
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 254 DEL 23/06/2021 

Il DIRETTORE GENERALE acquisiti i pareri preventivi, favorevoli, del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e, ove 
previsto per competenza, del Direttore dell’attività Socio Sanitaria.  

 

A D O T T A 

 

la deliberazione avente per oggetto:  

ORGANISMO AZIENDALE DI SUPPORTO (OAS) ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) 
REGIONALE - MODIFICA COMPOSIZIONE  

 

 

 
DIRETTORE GENERALE Dott. Ing. Luca Baldino FIRMATO 

   

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Giuliana Bensa FIRMATO 

   

DIRETTORE SANITARIO Dr. Guido Pedrazzini FIRMATO 

   

DIRETTORE ATTIVITA' SOCIO 
SANITARIA 

Dott. Massimo Zucchini 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Ing. Luca Baldino  

 

 

Delibera 2021/0000254 del 23/06/2021 Pagina 1 di 5

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

OGGETTO: ORGANISMO AZIENDALE DI SUPPORTO (OAS) ALL’ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) REGIONALE – MODIFICA 

COMPOSIZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su proposta del dirigente Dott. Giuseppe Arcari – Direttore dell’U.O. Affari Generali e Legali 

– che, contestualmente alla firma apposta in calce al presente provvedimento, ne attesta la 

legittimità in ordine ai contenuti ed il rispetto dei requisiti formali e sostanziali; 
 

Premesso che la Giunta Regionale dell’Emilia Romagna con DGR n. 334 del 17 marzo 2014 ha 

approvato la disciplina in ordine all’attivazione e al funzionamento, per tutti gli enti e le aziende 

del SSR, di un unico Organismo Indipendente di  Valutazione (OIV) cui sono stati assegnati, tra 

gli altri, i compiti sotto elencati: 
 

a) valutare la correttezza  metodologica dei sistemi di misurazione e valutazione delle 

attività e delle prestazioni individuali; 

b) promuovere e attestare la trasparenza e l’integrità dei sistemi di programmazione, 

valutazione e misurazione delle attività e delle prestazioni organizzative e individuali 

applicati in enti ed aziende del SSR; 

c) monitorare il funzionamento complessivo del sistema dei controlli interni nell’ambito 
degli enti e delle aziende di cui al precedente punto b); 

 

Atteso che, ai fini di garantire all'OIV unico per il SSR il necessario supporto nello 

svolgimento delle proprie funzioni e assicurare allo stesso la disponibilità di tutte le 

informazioni specifiche relative a ciascuno degli enti e aziende del SSR, la predetta delibera  

ha previsto l’istituzione in ogni azienda sanitaria di una funzione di supporto denominata 

“Organismo Aziendale di Supporto (OAS)” che afferisce  direttamente  alla  direzione 

strategica aziendale; 
 

Verificato che in attuazione delle disposizioni di cui sopra, questa Azienda USL, con 

deliberazione n.193 del 9 ottobre 2015 ha provveduto alla nomina del proprio OAS nella 

seguente composizione: 

 

• Dott. Filippo Celaschi – Direttore dell’U.O. Controllo di Gestione – Referente; 

• Dott. Luigi Bassi – Direttore dell’U.O. Risorse Umane; 

• Dott.ssa Maria Gasparini – Direttore dell’U.O. Qualità e Formazione; 

 

Richiamate le successive deliberazioni con le quali la composizione dell’OAS ha subito 

alcune modificazioni ed integrazioni: 

 

- n. 87 del 12 aprile 2017 “Organismo aziendale di supporto (OAS) all'Organismo 

indipendente di valutazione (OIV) regionale: modificazione della composizione” con la 

quale si è disposta la sostituzione della Dott.ssa Maria Gasparini, cessata dal servizio, con  

il Dott. Roberto Grisoli, Dirigente della Regione Emilia Romagna che ha concesso la 

relativa autorizzazione al proprio dipendente, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs n.165/2001, 

dopo aver verificato l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse 

 

- n. 170 del 27 giugno 2018 “Organismo aziendale di supporto (OAS) all'Organismo 

indipendente di valutazione (OIV) regionale: integrazione” con la quale si è disposta la 

sostituzione del Dott. Luigi Bassi, cessato dal servizio, e l’integrazione con altre 

professionalità della composizione dell’OAS che risulta così composto: 

 
Dott. Filippo Celaschi Direttore dell’U.O. Controllo di Gestione – Referente 

Dott. Roberto Ghisoli Dirigente della Regione Emilia Romagna 

Dott. Vincenzo Nardacchione Direttore f.f. dell’U.O. Presidio Unico 

Dott.ssa Mirella Gubbelini Direttore della Direzione delle Professioni Sanitarie 

Dott.ssa Sara Cagnani Dirigente Amministrativo U.O. Risorse Umane 

Delibera 2021/0000254 del 23/06/2021 Pagina 2 di 5

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



Verificato che il Dott. Vincenzo Nardacchione è cessato dal servizio nel mese di maggio del 

corrente anno e che pertanto risulta necessario provvedere alla sua sostituzione con altra figura 

medica che possa portare all’interno dell’OAS le competenze specifiche del ruolo; 

 

Atteso che, a tal fine, è stata individuata la Dott.ssa Evelina Cattadori – Dirigente Medico 

Responsabile dell’U.O.S Qualità e Ricerca che, per le vie brevi, ha accettato la nomina a 

componente dell’OAS; 

 

Ritenuto pertanto di modificare la composizione dell’OAS come sopra specificato, OAS 

che, pertanto, risulterà così composto: 
 

Dott. Filippo Celaschi Direttore dell’U.O. Controllo di Gestione – Referente 

Dott. Roberto Ghisoli Dirigente della Regione Emilia Romagna 

Dott.ssa Evelina Cattadori Dirigente Medico U.O.S. Qualità e Ricerca  

Dott.ssa Mirella Gubbelini Direttore della Direzione delle Professioni Sanitarie 

Dott.ssa Sara Cagnani Dirigente Amministrativo U.O. Risorse Umane 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 

onere finanziario per questa Azienda USL; 

 

Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo si 

intenderà acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta dai medesimi in calce 

al presente provvedimento; 

 
DELIBERA 

 

1. di modificare per le motivazione di cui in premessa, la  composizione dell’Organismo 

Aziendale di Supporto (OAS) all’O.I.V. unico regionale, nominando la Dott.ssa Evelina 

Cattadori in sostituzione del Dott. Vincenzo Nardacchione cessato dal servizio,per cui 

l’OAS risulta così composto: 

 
Dott. Filippo Celaschi Direttore dell’U.O. Controllo di Gestione – Referente 

Dott. Roberto Ghisoli Dirigente della Regione Emilia Romagna 

Dott.ssa Evelina Cattadori Dirigente Medico U.O.S. Qualità e Ricerca  

Dott.ssa Mirella Gubbelini Direttore della Direzione delle Professioni Sanitarie 

Dott.ssa Sara Cagnani Dirigente Amministrativo U.O. Risorse Umane 

 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione alle competenti strutture  della 

Regione Emilia Romagna; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 

sensi dell’art.4, comma 8 della Legge n.412/91 e dell’art.37, comma 1 della  LR  

n.50/94 e ss.mm.ii.; 
 

4. di dare atto che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  l’assunzione 

di alcun onere finanziario per questa Azienda USL. 

 

 

Il Dirigente Proponente 

 Dott. Giuseppe Arcari 

Delibera 2021/0000254 del 23/06/2021 Pagina 3 di 5

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



94-32-0E-BE-9D-56-4D-40-44-56-F7-E4-98-D7-5E-87-E0-0C-1A-E3

Validità certificato dal 20/01/2020 02:00:00 al 20/01/2023 01:59:59

Soggetto: LUCA BALDINO    BLDLCU67L19F205V

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 4DBB 8BF9 32D6 1F45 80B7 9

CAdES 1 di 4 del 23/06/2021 14:33:12

Validità certificato dal 27/07/2020 11:47:05 al 27/07/2023 11:47:05

Soggetto: GIULIANA BENSA    BNSGLN70A67E098S

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 340F 8332 D64

CAdES 2 di 4 del 18/06/2021 14:49:03

Validità certificato dal 15/01/2021 09:56:32 al 15/01/2024 09:56:32

Soggetto: GIUSEPPE ARCARI    RCRGPP60T10A470M

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 641B 348B 81C

CAdES 3 di 4 del 17/06/2021 15:24:33

Validità certificato dal 28/01/2021 15:23:17 al 28/01/2024 15:23:17

Soggetto: GUIDO PEDRAZZINI    PDRGDU56M19D150L

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 4F17 1E86 2F06

CAdES 4 di 4 del 23/06/2021 11:25:32

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2021/0000254 del 23/06/2021 Pagina 4 di 5

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne



 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N° 254 DEL 23/06/2021 

 

 

PROCEDIMENTO DI CONTROLLO 

Trasmessa al Collegio Sindacale con nota prot. n. 2021/0118419 del 23/06/2021. 

Trasmessa alla Conferenza dei Sindaci con nota prot. n. - del [DATACONFSIND]. 

Trasmessa alla Regione in data - con nota prot. n. - . 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con n. 18137 per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal 23/06/2021. 

 

 

 

 

Delibera 2021/0000254 del 23/06/2021 Pagina 5 di 5

Co
pi
a 
pe
r 
la
 p
ub
bl
ic
az
io
ne


